
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Код 

«Бобровская начальная общеобразовательная школа» 

Форма по 

ОКУД 0301026 

(МКОУ «Бобровская НОШ») по ОКПО  
                                             (наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата составления 

с. Бобровское                                                                                              18/1-д 30.01.2023 

 

ПРИКАЗ 

 
О разработке ООП ДО МКОУ «Бобровская НОШ» в соответствии с ФГОС и ФОП ДО и о 

мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации 

 

     На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации» 

 

Приказываю: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы дошкольного образования МКОУ «Бобровская НОШ» в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования и федеральной программы дошкольного образования  в следующем 

составе: 

 

Руководитель рабочей группы: Хворова Светлана Алексеевна, директор. 

 

Члены рабочей группы:  Зырянова Наталья Ивановна, воспитатель; 

    Храмцова Анастасия Андреевна, воспитатель. 

2. Утвердить план-график разработки ООП ДО в соответствии с ФГОС ДО и ФОП 

ДО и организации мероприятий, связанных с её реализацией (приложение № 1). 

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО: 

- руководствоваться ФГОС ДО и ФПДО, действующими нормативно-правовыми 

актами, разъяснениями Министерства  просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком в пределах своих компетенций. 

      4. Хворовой С.А., довести до работников в части касающихся данный приказ под 

роспись. 

5. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 г. «Положение о рабочей группе по 

проведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО»  (приложение №2) 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор: ______________________ С.А.Хворова 


